
_______________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area Tecnico-Manutentiva-Urbanistica e Lavori Pubblici  

 

 

Via Vittorio Emanuele, 1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252 -   � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

 
N°361 del 21.09.2010 

 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 

Prot. Int. n°__275__ del__18.09.2010__ 

  
 

Oggetto:  Impegno spesa e autorizzazione lavoro straordinario  personale 
Ufficio Tecnico relativo all'anno 2010. 

 
===============================O================================ 

 
 

Il sottoscritto geom. Paolo Adornetto, Responsabile con funzioni di Dirigente 
dell’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente, giusta 
Determinazione Sindacale n°58 del 19.XI.1999 e successiva riconferma con 
Determina Sindacale n° 12 dell'11.03.2005; 
 
 VISTO il verbale sindacale sottoscritto con l’Amministrazione Comunale del 
15.09.2010 con il quale si concordava di effettuare lavoro straordinario, per il 
personale dell’U.T.C. per l’approvvigionamento idrico e per una più razionale 
distribuzione dell’acqua nelle contrade sparse sul territorio comunale tramite chiusura 
e apertura dei serbatoi di accumulo, della quale copia fa parte integrante del presente 
provvedimento; 
  
  RILEVATO che nell’ambito delle attività di competenza del servizio 
acquedotto si manifestano esigenze di carattere straordinario che non è possibile 
soddisfare con il normale orario d’ufficio; 
 
 CONSIDERATO che tali esigenze si riferiscono in particolare al buon 
funzionamento del servizio idrico, alla riparazione di guasti alla rete idrica e 
all’erogazione a tempo di acqua ad uso potabile nelle parti del territorio comunale 
dove si registra più consumo nel periodo estivo; 



 RITENUTO pertanto autorizzare i dipendenti Merlo Gioacchino e Spanò 
Carmelo addetti alla manutenzione acquedotto per ore 18, nonché l’operaio La 
Guidara Carlo e De Luca Antonino per ore 18 ad effettuare lavoro straordinario oltre 
il normale orario d’ufficio con conseguente assunzione del relativo impegno spesa di 
seguito specificato: 
 
 
          Manutentori acquedotto 
 

1) MERLO Gioacchino – cat. B5 
     ore  18  x   €   12,39    =   €       223,02
   

      CIPDEL: €   53,07  +  IRAP:  €   18,95 =  €     72,87  

 
2) SPANO’ Carmelo – cat. B4 
     ore  18  x   €   12,17     =          €       219,06  
 

           CIPDEL: €   52,13  +  IRAP:  €   18,62  =  €     70,75 
 
 
 
 
      Manutentori stradale: 

 
2) DE LUCA  Antonino – cat. B5 

ore  18  x   €   12,39           =           €          223,02 
 

     CIPDEL: €  53,07 +  IRAP:  €    18,95 =  €      72,87 

 
3) LA GUIDARA Carlo – cat. B5 
     ore  18  x   €   12,39      =     €           223,02 
 

              CIPDEL: €   53,07  +  IRAP:  €  18,95 =  €      72,87                                    

            €     286,81    €          888,12 
                              _____________________________________________________________ 

           TOTALE             €       1.174,93 
 
 
 
     RITENUTO pertanto di effettuare  l’impegno  e di disporre la procedura per 
l’esecuzione della spesa ai sensi dell’art. 56 della legge 8 giugno 1990, n°142; 
 
      VISTO l’art. 27, terzo e nono comma, del D. Lgs. 25 febbraio 1995, n°77, 
modificato dall’art. 9 della legge 15 maggio 1997, n°127; 
 
     VISTO lo statuto comunale; 
 
     VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 



DETERMINA 
 
 

1. di disporre all’autorizzazione dello straordinario per il personale sopra 
specificato,   con una previsione di spesa di  €  1.174,93; 

 
 

2. di impegnare la relativa spesa sopra disposta  come segue: 

 -  €   1.099,46 (Straordinario + CIPDEL 23,80%) 

al Titolo 1, Funzione 1, Servizio 8, Intervento 
 

- €        75,47  (IRAP 8,50%) 
al Titolo 1,  Funzione 1, Servizio 8,  Intervento 7; 

 del bilancio del corrente esercizio; 

 

     3. di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria affinchè disponga la 
        pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
 
     Montagnareale lì, 18.09.2010 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                            (F.to geom. Paolo Adornetto) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Servizio Area ECONOMICO-FINANZIARIA 
      
     Si esprime parere di regolarità contabile del provvedimento e si attesta la copertura finanziaria 
della spesa nello stesso sugli interventi previsti in determina 
 
Lì 20.09.2010, 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                                                                                                   F.to  rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO di ESECUTIVITA’   
 
    
     Certifico che il provvedimento di cui alla presente è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 della legge 8 giugno 1990, n°142. 
 
Lì ……………………, 

               Il responsabile del Servizio 
                                                                                                                         
                                                                                                                                   
.........…………………………… 
 
 

 
 

==========================O========================= 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
     Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal …………………e così per 
15 giorni consecutivi fino al ……………- 
Registro pubblicazioni n°……………- 
 
Lì,…………………- 

Il Responsabile dell’Albo 
………………………….. 

 
 
      


